UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES DIRETORIA

DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 08/2022

AUXÍLIO EMERGENCIAL

RESULTADO PRELIMINAR VI

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Preliminar V no presente processo seletivo, conforme anexo I.

Os candidatos indeferidos poderão interpor recurso contra o resultado, no período de 09 e 11 de agosto de 2022, na

plataforma de inscrições da Proaes https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/.

O Resultado Final será publicado no dia 15 de agosto de 2022.

Rio Branco, AC, 09 de agosto de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

ANEXO I

Nome Matrícula Curso Campus Situação Motivo

Francinéia Ferreira de Paiva 20170204050 Ciências Biológicas
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Marcia Cleide Francelino de Santana 20200094052 Geografia
Campus Rio
Branco Indeferida

Item 4.2 Estar cursando a primeira
graduação e estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022; Item 2.2 ;
alíneas a, b, c.

Maria Luzia Souza de Freitas 20171832043

Psicologia com Ênfase em
Psicologia Social e
Políticas Públicas

Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Raimundo Nonato da Costa 20220240046 História
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Daniel dos Santos da Silva 20220830030 Química
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022 Item 2.2 ; alíneas  c por
residir em município no entorno do
Campus e  não anexou documentação
comprobatória da situação especificada.

Aline Santos da Silva 20220030030 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não anexou documentação
comprobatória da situação especificada
no item 2.2, alínea C. VER ITEM 8 DO
EDITAL 04/2022.

Maria Eliane Ferreira de Oliveira 20190034057 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Alana Monte Nascimento 20180330149 Engenharia Florestal
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Brenno Neemias da Cruz Marques 20220240032 História
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Iasmin Cristina Velasquez de Oliveira 20220240014 História
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

luynara khethelen da silva 20200880007 Música
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não anexou documentação
comprobatória da situação especificada
no item 2.2, alínea a.
Formulário de justificativa do Auxílio
Emergencial (Anexo VII) com a
documentação comprobatória,
falecimento, alagação ou incêndio,
estudantes ingressantes de outra
localidade
Cópia da fatura de energia do imóvel
onde reside atualizada do estudante e
dos familiares Desatualizada
Declaração de desemprego com
assinatura por extenso, manuscrita e
conforme documentação oficial, Anexo II
Desatualizada.
Declaração de que não possui matrícula
em outra instituição de ensino superior,
bem como não é portador de diploma de
nível superior, preenchida e assinada
pelo estudante Desatualizada

Carla Fernanda Lima Souza 20218000020 ABI - Teatro
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas  c-
Estudante ingressante no semestre
2022.1.

Carolina Costa de Lima 20221880017 Letras Libras
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Isabel Thais Souza Lima 20211794065 Nutrição
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Katiely Santiago da Silva 20200180046 Educação Física
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não anexou documentação
comprobatória da situação especificada
no item 2.2, alínea b) Estudante obrigado
a sair da própria residência em virtude da
ocorrência de alagação, incêndio ou outro
evento adverso;

Vanessa Ribeiro Santos 20220130012 Letras Francês
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Alenaria Menezes Martins 20190220015 Geografia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Marta da Silva Farias 20207010050 Licenciatura em Física
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende a finalidade do
Edital 04/2022; Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Andressa Machado e Machado 20220220041 Geografia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alínea C (estudante não veio de
outra localidade)

Marcos Jose Ferreira Dias 20180810028 Medicina
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Edvirgem da Conceição Aires de
Figueiredo 20201834062 Psicologia

Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alínea C (estudante não é
ingressante)

Anaeli da Silva Gadelha 20220200054 Ciências Biológicas
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Josue Andre Moura 20170190056 Educação Física
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Jaqueline Coelho da Silva 20220030045 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Documentação incompleta:
Cópia dos Extratos bancários dos dois
últimos meses, identificados com o nome
do correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários (não será aceito
cópia cortada ou incompleta) da
estudante
Formulário de justificativa do Auxílio
Emergencial (Anexo VII) com a
documentação comprobatória,
falecimento, alagação ou incêndio,
estudantes ingressantes de outra
localidade Certidão de óbito (avó)

Gladson Gabriel Oliveira da Silva 20220110031 Engenharia Agronômica
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Kethleen Moraes Dourado 20220030049 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Aline Miranda 20190030017 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Evelyn Tainara de Lima Lins 20228000027 ABI - Teatro
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alínea c (estudante não veio de
outra localidade)

Pablo Henrique da Silva Araujo 20220180049 Educação Física
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Bruna Thais Menezes Monteiro 20220030035 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Maycon de Oliveira Sussuarana 20220220039 Geografia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Wislany Souza Ipolito 20220830040 Química
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Duane Vitoria Alencar Bezerra 20190030051 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Eduarda de Oliveira Gama 20210190036 Educação Física
Campus Rio
Branco Indeferida

Item 2.4. A situação será considerada
emergência se o fator motivador da
incapacidade temporária no

suprimento das necessidades básica tiver
ocorrido em no máximo 90 dias anteriores
à solicitação

do presente auxílio
Cópia dos Extratos bancários dos dois
últimos meses, identificados com o nome
do correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários (não será aceito
cópia cortada ou incompleta) da
estudante (o contrato de abertura da
conta bancária não é recente, está com
data de 2020. Apresentar extratos
atualizados) e da mãe (atualizados)
Observações ou esclarecimentos:
Apresentar toda documentação com data
atualizada.
Formulário de justificativa do Auxílio
Emergencial (Anexo VII) com a
documentação comprobatória,
falecimento, alagação ou incêndio,
estudantes ingressantes de outra
localidade certidão de óbito do padrasto e
Certidão de casamento
Cópia da fatura de energia do imóvel
onde reside atualizada do estudante e
dos familiares com data atualizada
Cópia da carteira de trabalho, nas
páginas de identificação (frente e verso),
página de contrato do último registro de
emprego e da página subsequente em
branco (cópias das páginas inteiras).
Caso seja a carteira de trabalho digital,
baixar PDF onde conste todos os dados
da estudante
Cópia do contracheque do aposentado ou

pensionista do último mês recebido da
mãe (com data atualizada)
Declaração de desemprego com
assinatura por extenso, manuscrita e
conforme documentação oficial, Anexo II
da estudante, com data atualizada
Declaração de que não possui matrícula
em outra instituição de ensino superior,
bem como não é portador de diploma de
nível superior, preenchida e assinada
pelo estudante com data atualizada

Marcylane dos Anjos Maia 20201880008 Letras Libras
Campus Rio
Branco Deferida

Juliana Gadelha de Souza 20200120054 Letras Inglês
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c

Beatriz Luz Veiga 20220030032 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Ana Cassia Pontes Silva 20221830037 Psicologia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Lucas de Jesus Sampaio 20220810033 Medicina
Campus Rio
Branco Indeferida

Observações ou esclarecimentos: Fatura
de energia não está na titularidade do
locatário nem do locador. Apresentar
declaração justificando a situação.

Talison de Amorim Gomes 20201880019 Letras Libras
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não é ingressante. Estudante
não atende o Item 2.2 do Edital, alíneas
a, b, c.

Daniel de Jesus Pereira 20220040017 Matemática
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Josandro Sousa Freire 20220090053 Geografia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Guilherme Ferreira de Souza 20220240006 História
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Gabriele Bezerra Sampaio 20190030042 Pedagogia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Gean Carlos de Sousa Oliveira 20220910023 História
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Enzo Ruãn Alvarez 20200810106 Medicina
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c (estudante não é
ingressante).

Larissa Cristina Marques de Freitas
Brasil Amaral 20220030026 Pedagogia

Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c. (a estudante possui
parentes nos municípios de Rio Branco)

Mariely Cordeiro de Souza 20211834063 Psicologia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c (estudante não é
ingressante).

Kellyane Oliveira Diniz 20220220013 Geografia
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Queren de Souza Ferreira 20220180039 Educação Física
Campus Rio
Branco Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Filipe Ribeiro Mendes 20180150054 Letras Português

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alineas a, b, c.

Vandressa Silva de Souza 20210160021 Letras Inglês

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Bruno Feitoza de Souza 20211720010 Letras Espanhol

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Anderson Souza de Assis 20220860017 Ciências Biológicas

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Estefani Freire da Silva 20220150019 Letras Português

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Renata Giovanna Almeida Silva 20221730012 Ciências Biológicas

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Tamires Barrozo Amorim 20220150009 Letras Português

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Miquele Santana de Melo 20221730043 Ciências Biológicas

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Claudio Roney Silva de Souza 20171730055 Ciências Biológicas

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Wendel Santos do Nascimento 20220170021 Pedagogia

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Joao Marcelo Pontes Saraiva 20211920018 Bacharelado em Direito

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Edenilza Marinho dos Reis 20190170024 Pedagogia

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Nagiele Lima da Silva 20190160011 Letras Inglês

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.
E Item 4.5 do Edital - Não estar
inadimplente com qualquer programa de
bolsa ou auxílio da Proaes (estudante
ativa no auxílio AID).

Ana Roberta Nascimento Muniz 20220160039 Letras Inglês

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Dhievila de Souza Alves 20220860019 Ciências Biológicas

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Camille Eduarda Lima Nascimento 20201720029 Letras Espanhol

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Maria Raissa Graca Versoza 20221720005 Letras Espanhol

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Asael Aprato Bonfada 20190860047
Bacharelado em Ciências
Biológicas

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.

Gustavo Pires Ferreira 20201740043 Engenharia Agronômica

Campus
Cruzeiro do
Sul Indeferida

Estudante não atende o Item 2.2 do
Edital, alíneas a, b, c.